
 
 

1 
 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 7 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

Název veřejné zakázky:  „Dodávky kancelářského papíru pro 6 resortů“ 

 

Zadavatel:  Česká republika – Ministerstvo financí 

Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1  

IČO:    00006947 

DIČ:    CZ00006947 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  Ing. Andrej Babiš, ministr financí 

 

             V Praze dne 18. 12. 2015  

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje následující dodatečné 

informace k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení podle zákona, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 

12. 10. 2015 pod evidenčním číslem zakázky VZ 513112 a v Úředním věstníku Evropské unie 

dne 14. 10. 2015 pod značkou 2015/S 199-361032. 

 

 

Dotaz: 

Dobrý den, budou aktualizovány i přílohy číslo 5 v jednotlivých částech VZ? 

V současné době uzavřené buňky způsobují optický nesoulad činitelů součinu s uvedeným 

výsledkem. Viz. Příklad v části 1. Papír A3, kvality C je 119 ks, což při maximální možné 

ceně 120 má vyjít 14.280 Kč bez DPH. Protože je však skutečné množství 118,80, součin je 

uvedených 14.256 Kč bez DPH.  

Příloha dotazu: soubor „příklad rozporu.jpg“ 

Odpověď: 

Ne, zadavatel nezamýšlí aktualizovat Přílohy číslo 5: Hodnotící model v jednotlivých částech 

veřejné zakázky. 

Dotaz jinými slovy popisuje jev, který zadavatel v dodatečných informacích č. 6 

uveřejněných dne 16. 12. 2015 charakterizoval takto: „Zadavatel v této souvislosti 

upozorňuje, že počty balení uvedené v Příloze č. 5: Hodnotící model jsou uvedeny vždy 

s přesností na jednu desetinnou čárku, avšak zobrazují se zaokrouhlené na celá čísla. Přesné 

hodnoty jsou uvedeny v příloze těchto dodatečných informací a v elektronickém nástroji 

E-ZAK u jednotlivých částí, vždy v záložce Hodnocení nabídek – Cenové položky – Poptávané 

množství.“  

Jak je uvedeno v dotazu, jedná se pouze o nesoulad „optický“, vysvětlení je připojeno 

jak ve výše citovaných dodatečných informacích č. 6, tak také v samotném dotazu. Zadavatel 

má za to, že by změna zadávacích podmínek, tak jak ji naznačuje dotaz, nepřispěla k větší 

přehlednosti zadávacích podmínek. 

Dodavatel je při přípravě nabídky povinen vždy ve specifické části nabídky vyplnit Hodnotící 

model dle Přílohy č. 5 (viz popis v zadávací dokumentaci, v Osnově pro zpracování nabídky).  



 
 

2 
 

Nabídková cena bude vypočtena přesně na základě počtů balení stanovených vždy s přesností 

na jedno desetinné místo; i když se počet balení v Hodnotícím modelu dle Přílohy č. 5 

zobrazuje pouze zaokrouhlený na celá čísla. 

Jako pomůcka při tomto postupu je dodavateli k dispozici seznam přesných hodnot počtu 

balení, které jsou uvedeny v  Příloze dodatečných informací č. 6, a v elektronickém nástroji 

E-ZAK u jednotlivých částí veřejné zakázky, vždy v záložce Hodnocení nabídek – Cenové 

položky – Poptávané množství; popřípadě se zobrazují jako přesný obsah označené buňky 

otevřeného souboru Příloha č. 5: Hodnotící model (jednotlivé části veřejné zakázky mají 

vlastní Přílohu č. 5: Hodnotící model) vždy v horní části obrazovky programu Excel. 

 

 

 

                                                                                         Ing. Andrej Babiš 

                                                                                 zadavatel, ministr financí 


